CHỦ TỊCH NƯỚC
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 321/QĐ-CTN
	Hà Nội, ngày 10 tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM
CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Căn cứ Điều 88 và Điều 91 Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật Quốc tịch Việt Nam năm 2008;
Theo đề nghị của Chính phủ tại Tờ trình số 33/TTr-CP ngày 11/02/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho thôi quốc tịch Việt Nam đối với 05 công dân hiện đang cư trú tại Cộng hòa Liên bang Đức (có danh sách kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Chủ nhiệm Văn phòng Chủ tịch nước và các công dân có tên trong Danh sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Nguyễn Xuân Phúc

DANH SÁCH
CÔNG DÂN VIỆT NAM HIỆN CƯ TRÚ TẠI CHLB ĐỨC ĐƯỢC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM
(Kèm theo Quyết định số 321/QĐ-CTN ngày 10 tháng 3 năm 2022 của Chủ tịch nước)
	1.
	Đỗ Thị Thanh Tâm, sinh ngày 07/5/1987 tại Thành phố Hồ Chí Minh
Hiện trú tại: Bahnhof str 5, 19306 Neustadt-Glewe
Hộ chiếu số N2260478 do Đại sứ quán Việt Nam tại Đức cấp ngày 12/11/2020
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: SS1R Hồng Lĩnh, Phường 15, Quận 10, Thành phố Hồ Chí Minh
	Giới tính: Nữ

	2.
	Nguyễn Thị Quỳnh Nga, sinh ngày 09/02/1982 tại Khánh Hòa
Hiện trú tại: Herder str.14, 10625 Berlin
Hộ chiếu số N2213900 do Đại sứ quán Việt Nam tại Đức cấp ngày 22/7/2020
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: 185/2 đường Dương Hiến Quyền, phường Vĩnh Hòa, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa
	Giới tính: Nữ

	3.
	Nguyễn Huyền Trinh, sinh ngày 15/10/1993 tại Hải Phòng
Nơi đăng ký khai sinh: UBND huyện Kiến Thuỵ, thành phố Hải Phòng - Giấy khai sinh số 58 ngày 06/9/2006
Hiện trú tại: Grunaer Str.18, 01069 Dresden
Hộ chiếu số B7162561 do Cục Quản lý xuất nhập cảnh cấp ngày 10/9/2012
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: 88 đường Bạch Đằng, phường Thượng Lý, quận Hồng Bàng, thành phố Hải Phòng
	Giới tính: Nữ

	4.
	Đinh Thị Tấm, sinh ngày 01/10/1972 tại Hải Phòng
Nơi đăng ký khai sinh: UBND xã Lập Lễ, huyện Thủy Nguyên, thành phố Hải Phòng - Giấy khai sinh số 215 ngày 21/7/2010
Hiện trú tại: Bornitz 2, 17111 Verchen
Hộ chiếu số N1778371 do Đại sứ quán Việt Nam tại Đức cấp ngày 21/3/2013
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: Xã Lập Lễ, huyện Thủy Nguyên, thành phố Hải Phòng
	Giới tính: Nữ

	5.
	Nguyễn Thị Minh, sinh ngày 08/01/1962 tại Nghệ An
Nơi đăng ký khai sinh: UBND xã Hưng Khánh, huyện Hưng Nguyên, tỉnh Nghệ An - Giấy khai sinh số 15 ngày 08/5/2013
Hiện trú tại: Poetenweg 15, 14612 Falkensee
Hộ chiếu số N1778350 do Đại sứ quán Việt Nam tại Đức cấp ngày 16/3/2016
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: Huyện Hưng Nguyên, tỉnh Nghệ An.
	Giới tính: Nữ